152 t *Hæredes venditorum.* Adde tu. quòd etiam cōtra fideiuſſ. venditoris poterit eadē exceptio opponi per text. not. ſecundum Bart. ibi, in l. exceptione. C. de euiſt. videtur enim conſentire alienationi fideiubendo. ſecundū glo. not. & Bal. ibi, hæres tamen fideiuſſoris non poteſt repelli hac exceptione, per tex. ſing. ſecundum Bart. ibi, & qui non eſt alibi, ſecundū Bal. ibi in l. ſi. C. eo. tit. licet enim, quem † de euiſtione etiam iure hæreditario tenet actio, eundem agentem repellat exceptio, per iura hic alleg. & per l. ſine poſſeſſ. C. de euiſt. hoc verum eſt nomine hæreditario principali, ſecus acceſſorio, per d. l. ſi. & Bal. ibi. Item fauore libertatis, quem euiſtione tenet actio eundē agentem non repellit exceptio. l. ſi tibi. C. eo. tit.

Et ne

Et nedum competit emptori exceptio, verum etiam de eui-  
 ctione actio. l. venditrici. hic alleg. & ibi gloss. & scriben. &  
 in d. l. vendicantem. & nedum venditore hæredibus vel fide-  
 iussore euincentibus, sed etiam quocunque euincente in to-  
 tum vel in parte, l. super empti. & per totum. C. de euiet.

Eriam si non fuisset promissa per venditorem ꝑ euietio: quia  
 venit ex natura contractus, text. est in l. non dubitatur. vbi  
 Bartol. dicit esse multum bonum casum. C. eo. Nisi scienter  
 emerit rem alienam. text. est nota. secundum Bald. ibi in l. si  
 fundum. C. eo. vel nisi fuerit actum in contrarium, quod vē-  
 ditor non teneatur de euietione: quo casu adhuc tenetur ad  
 pretium, text. est singularis, in l. emptorem. §. qui autem. ff.  
 de action. empt. quem bis dicit singularem Ias. in d. l. stipu-  
 latio ista habere lice. in prin. col. 3. ff. de verb. oblig. quod re-  
 stringe nisi expressè esset actum in contrarium, videlicet  
 quod etiam ad pretium non teneretur, gl. est singul. secundū  
 Fulg. ibi in d. §. qui autem. in vers. si quis. quam etiā dicit no.  
 & menti tenendā, Bal. in l. i. col. fi. C. de peri. & com rei ven.  
 subdens, & erit secunda restrictio, nisi venditor dixisset se  
 nolle teneri de euietione, nisi ex certa causa expressa: quia  
 eo casu non peteret pretium, per tex. & gloss. in l. qui liberta-  
 tis. in prin. ff. de euiet. quod dicit tenendum menti. Et ad hoc  
 illum tex. not. Barto. ibi. & simpliciter sequitur Ias. vbi sup.  
 Tu verò adde, quod illum textum dicit singularem Ludo.  
 Roma. in singula. 384. incip. Si vendo rem ad hoc quod ven-  
 ditor specificè dicens se nolle teneri de euietione, si res euin-  
 catur à Sempronio, non tenetur ad pretij restitutionem, &  
 sic text. in d. §. qui autem procedit, vbi in genere dicit nol-  
 le teneri. Tertio restringe, nisi inter diuidentes conueni-  
 ret, q̄ alter alteri de euietione non teneatur: quia etiam tunc  
 non deberetur pretium, gloss. est singularis secundum Bart.  
 ibi in l. si familiæ. C. famil. hercis. & Alexand. in d. §. qui au-  
 tem. in addit. ad Bartol. vt idem dicit eadem ratione, de qua  
 per d. gl. in duobus mutuo siue ad inuicē aliquas res sibi ven-  
 dentibus, & se non teneri de euietione paciscentibus: & illā  
 gloss. dicit etiam singularem Ias. in d. l. stipulatio ista. Ista  
 tamen actio non competit emptori, nisi re euieta per senten-  
 tiam, l. vtiq; ff. de rei ven. de quo dices inf. eo. tit. ver. eodem  
 modo. Ant. de Tre.

155

v *Contra proprium factum.* De isto brocardo habes plenam

distinctionem per Bar. & Bal. in l. post mortem. hic alleg. &  
 per Ioan. Cal. hic in c. si quis presbyterorum. de reb. eccl. non  
 alie. & plenior per Pa. in c. nosti. super gl. si. de elect. dicēs  
 istam materiam discurrere per multos & infinitos casus, &  
 ob id non posse distingui sub certa regula, sed secundum va-  
 rietatem factorum aliquando licet venire contra factū pro-  
 prium, aliquando non. Vnde attingendo vtiliora, dic primò,  
 quòd vbiq; † actus gestus pendet à mera vnus volūrate,  
 quis potest venire contra factum proprium, Bar. in l. cū pre-  
 cario. ff. de preca. etiam si factum esset iuratum, licet deieret,  
 vt patet in eo, qui fecit testamentum, & iurauit non reuoca-  
 re: quia non obstante iuramento licebit reuocare. gl. in c. vl-  
 tima voluntas. 13. quæst. 2. quam sequitur Bart. in l. si quis. in  
 prin. testamenti. col. fin. vers. quod si testari. de lega. 3. & illā  
 sequitur & dicit ordi. Bal. in rep. l. 1. colum. fi. C. de sacrosan.  
 ecclesi. & Panorm. dicens eam notabilem in consi. 41. incip.  
 & Oldra consil. 227. incip. in consil. 140. incip. Et idem quod  
 illā gloss. tenent Ioan. And. in addi. ad Specul. in titul. de in-  
 sti. edi. §. compendiose. vers. quid si quis ignorauit. & Bald.  
 ibi colum. 6. vers. an testamentum possit fieri reuocabile: li-  
 cèt Specul. in d. vers. quid si quis. tenuerit contrarium. & idē  
 quod illa gloss. conclusit Io. And. in disputatione quam po-  
 nit in c. quod semel. de regul. iur. lib. 6. in Mercu. Et idem  
 tenet Bald. in Authen. sacramenta puberum. colum. final. C.  
 si aduer. vend. & in Authen. Hoc inter liberos. C. de testam.  
 & Bartol. in l. cum duobus. §. idem respondit societatem. ff.  
 pro soc. & in c. vno. §. Sacramenta. colum. penultim. in prin.  
 versicul. quæritur quid si faciens. de pa. iura. fir. in vfi. feud.  
 quia nulla cadit obligatio inter testatorem & hæredem, que  
 possit iuramento firmari, secundum eum tenent Imo. & Ca-  
 no. in c. cū contingat. de iureiu. Plus voluit Bart. in d. §. idē  
 respondit. & in d. l. si quis. in prin. quod talis nō est periurus:  
 quia iuramentum non tenuit tanquā contra bonos mores.  
 Sed contrarium communiter tenetur per prædictos. & tenet  
 Imo. in d. c. cū contingat. col.

Secundò, hoc patet in constituyente procuratorem, quem  
 iurauit non reuocare: quia non obstante iuramento potest,  
 licèt sit periurus, glo. est singul. cum qua tenent ibi Domini.  
 & Philip. Fran. in c. si. de procu. in 6.

Tertio patet, quia Abbas † potest contrauenire statuta, &  
 illud

illud reuocare, licet illud fecerit cum conuentu, nec poterunt monachi resistere: quia voluntas eorum pendet à voluntate Abbatis, c. si religiosus. de elect. libr. 6. Ita Panorm. in c. cum ad monasterium. column. 2. de statu monach. subdens post Ioan. Andr. in regu. non est obligatorium. in 6. Idem esset si iurasset illud statutum seruare: quia tenebit reuocatio. Et ex eo infert, quod poterit Abbas quodcumque reuocare prioratum, vel administrationem concessam monacho ad vitam suam, non obstante iuramento: quia non potuit indicare sibi legem, &c.

Quartò patet ex eo quod voluit Archid. in §. sed illud. sub c. placuit. 13. q. 2. post Specula. in titul. de sepult. versicul. & nota, quod ille, qui elegit sepulturam, & iurauit aliam non eligere, fortè de iuris rigore potest aliam non obstante iuramento eligere: intellige, nisi interuenisset pactio vel promissio in prima electione, per nota. in cap. 1. de sepulturis. in 6. & de hoc ibi vide per Ioannem Andr. & Domin.

Quintò patet ex eo, quod voluit Ant. de Butr. in c. tua nobis. de off. vic. quod non obstante iuramento per episcopum præstito de non reuocando vicarium, episcopus illum reuocare poterit, & similia multa allegari possent, quæ essent magis laboris quàm subtilitatis.

Secundò dic, quòd in actibus † non dependentibus à mera vnius voluntate, putà in contractibus initis. l. sicut. C. de acti. & obl. cum similibus, licitum est venire contra factum propriū. Primò, quādò sunt initi contra legis prohibitionē, & sic mero iure nulli, l. quemadmodum. C. de agri. & censi. lib. 11. l. 1. & ibi Bal. & Saly. C. de lib. cau. & c. si quis presbyterorum. de reb. eccles. non alien. & ibi gloss. in ver. alienator: quòd non obstante iuramento, poterit ipsam alienationem reuocare. & est gloss. not. in c. 1. in versicul. contractum. de in integr. restitu. libr. 6. volens iuramentum prælati adiectum in venditione rei ecclesiasticæ, in qua ecclesia est læsa, non impedire, quo minus ipse prælatus contraueniat, & petat in integrum restitutionem. quam gloss. notab. dicit Panorm. in c. cum venissent. col. 3. de iusti. & illam sequitur ibi Domin. assignans differentiã inter minorem & ecclesiam, vt per eum.

Aduerte tamen, quòd ille, qui contraxit cum ecclesia con-

tra iuris prohibitionem, putà sede vacante, si contractus ten-  
dat in fauorem ecclesiæ, non poterit allegare nullitatem ad  
retractationem contractus: immò ipsa ecclesia, de cuius fa-  
uore agitur, poterit approbare vel improbare ipsum con-  
tractum. Ita voluit singulariter gloss. in c. in versicul. sede  
vacante. extra. ne sede vacan. & ibi Panorm. mandat illam  
gloss. ad hoc notari. & idem Panorm. in c. diuersis fallacijs.  
de cleri. coniu. dicens illam gloss. singulariter hoc velle. & il-  
lam gloss. dicit singularem Alexand. in addi. ad Bart. in d. l.  
post mortem. Et pro ea est tex. in c. si qua de rebus. 12. quæ-  
stione 2. Secundò, licitum est venire contra factum pro-  
prium in contractibus innominatis etiam ex parte illius,  
qui impleuit vbi ex parte illius tantū interuenit implemen-  
tum, in l. i. ff. de re permu. in l. si pecuniam. in prin. ff. de con-  
di. causa da. cau. non seq.

157 Hoc tamen restringe, primò, nisi actum, esset in contrari-  
um, quòd non liceret pœnitere: quia † contra naturalia con-  
tractuum possunt partes pacisci per doctri. gl. in l. pacta con-  
uenta. ff. de contrah. emp. & vend. tenent Alex. & Iaf. in d. l.  
si pecuniam. post Rap. Cum. in l. si alienam. §. i. de don. caus.  
mor. ff.

158 Secundò restringe de iure Canonico, secundum quod non  
admittitur pœnitentia in contractibus innominatis: quia  
eo iure ita nascitur actio ex nudo & simplici pacto, sicut ex  
stipulatione, c. i. de pac. ita Bald. in rubr. C. de re. permu. &  
Alexand. de Imol. in d. l. si pecuniam, licet Ludouicus Ro-  
man. & Iaf. ibi teneant contrarium ex eo, quia non habe-  
mus de iure Canonico expressam decisionem contra ius ci-  
uile, c. i. & 2. de no. op. nunci. & contrarium tenuit idē Bald.  
in l. siue apud acta. col. i. C. de transac. allegans glo. in c. cum  
inter. R. seniore. de renun. Tertiò restringet in contractib.  
innominatis respectiuis quatuor, de quib⁹ in l. naturalis. de  
præscrip. ver. ff. Secus in non respectiuis, puta in simplici pa-  
cto nudo, quod est contractus innominatus, vt voluit gloss.  
sing. in l. i. in prin. gl. i. in fi. ff. de act. oblig. quam dicit singu-  
larem Bal. in c. quintaualis. de iureiur. & eam sequitur in l.  
lecta. col. 5. vers. quæro an pactum. ff. si cer. pet. In his enim  
non habebit locum pœnitentia, per gloss. singularem, in l. si  
cum fundum. in prin. ff. de pact. quam ad hoc dicit singula-  
larem in d. l. si pecuniam. column. 2. vide ibi per eum.

Quartò

Quartò restringe, nisi contractus innominatus redigetur in publicum instrumentum, tunc ex vi stipulationis, quam apponunt notarij de consuetudine, præcluderetur via pœnitentiæ, secundum Pau. & Ias. in d. l. si pecuniam. Paul. Alex. & Ias. in rub. ff. de verb. obligat.

Quintò non procedit in contractu innominato facto ad litem finiendam, putà renuncio liti si pro me vadas Romã: quia non erit locus pœnitentiæ, etiam re integra ab altera parte. ita Pau. de Castro in l. postquam lit. paulo post princ. C. de pact. per l. fratris. C. de transact. quem sequitur Ias. in d. l. si pecuniam. colum. 3. Sextò non procedit † in contractu permutationis inito super re venali: quia non est locus pœnitentiæ, etiam re integra ex altera parte, per text. singularẽ, & non alibi secundum Bar. & alios ibi in l. i. C. de re. permu. 159

Septimò non procedit, vbi contractus innominatus esset celebratus ex interuallo post tempus dationis, putà dedidicem simpliciter: postea conuenit inter nos, quòd pro illis ires pro me Romam: quia tunc non licebit penitere. quia propriè non est contractus innominatus, gloss. in d. l. si cum fundum. & ibi Bar. Ange. & Paul. & illam ad hoc dixit singularem Paul. in d. l. si pecuniam. & ibi simpliciter transit Ias. Sed idem Ias. in d. l. si cum fundum. dicit illam glos. hoc non dicere. Tu dic, quòd hoc vult glo. in l. rogasti. §. i. in ver. placuerit. de præscrip. ver. Octauò restringe, vbi in contractu innominato esset interpositum iuramentum, gloss. singularis in d. l. si pecuniam. in princ. in ver. necesse habeas. quam dixerunt ad hoc singularem Bald. in c. que in ecclesiarum. colum. 10. de consti. Imol. in l. 2. §. sed & si quis. col. fin. de dona. ff. intellige quando ab vtraque parte esset iuratum, vel ex parte dantis, quia etiam nullo iuramento præstito per recipientem ex parte eius non esset licita pœnitentia, vt not. in d. l. si pecuniam. in gloss. mag. vt per Ias. ibi.

Nonò non haber locum pœnitentia in cõtractibus innominatis fauore dotis tex. est singularis in l. si ego. c. i. ff. de iure dot. quem dixit singularem. Bald. in c. vno ad si. in tit. qui succel. te. feu. confir. in vfi. feu. & Ludo. Rom. in Auth. similiter in ii. speciali piæ causæ. C. ad l. Falc. & per illum text. tenet & simpliciter sequitur Ias. in d. l. si cum fundũ. sed de intellectu. d. tex. & vtrũ habeat locum pœnitentia in contractibus innominatis fauore piæ causæ vide Ias. in l. 3. §. i. ff. de

condi. cau. da. causa non sequ. Tertio principaliter dic,  
 160 quod † in contractibus nominatis licet venire contra factum  
 proprium, quando quis habet causam contraveniendi ab  
 aduariario, l. qui fidem. ff. de transact. Bald. in d. l. post mor-  
 tem. Et idem in contractibus mandati, depositi, precarii, &  
 societatis: in quibus licitum est venire contra factum prop-  
 rium, reuocando mandatum re integra, repetendo depo-  
 situm, & precarium quodcumque, & recedendo à societa-  
 te, secundum Pa. in d. c. nostri. col. final. per iura per eum al-  
 leg. de quibus tamen dic vt per Barto. in d. l. sicut. & in hac  
 materia, quando liceat venire contra factum proprium, ha-  
 bes etiam vnam gloss. magistram in d. c. diuersis fallacijs,  
 quã ita appellat Alex. in addi. ad Bar. in d. l. sicut. Ant. de Tré.  
 x *Turpitudinem.* Adde text. in c. inter dilectos. de dona. &  
 in c. cum super quæstione. de concess. præbend. & vtroque  
 glo. & scriben. signanter Pa. in d. c. cum super. vbi ponit di-  
 stinctionem Barto. in l. iusiurandum quod ex conventionē.  
 §. fina. ff. de iureiur. & ibi per Bald. & alios & per Salice. in l.  
 transactio. hic alleg. & traditur per gloss. & scribentes, ma-  
 ximè Felin. in c. lator. de re iudi. & per gloss. & Felin. ponen-  
 tem 6. fallen. in c. tertio loco. in 4. colum. de præsumpt. &  
 per Dd. in locis hic allegatis. per Do. Huber. & in l. si seruus  
 plurium. §. i. & ibi aliquid per Ias. licet corruptè. de leg. i.

161 Vnde pro quadam leui doctrina posita regula, quod quis  
 non audiatur allegans turpitudinem suam limita † primo,  
 nisi allegaret contra se ad sui præiudicium, puta delictum  
 confitendo, l. inde Neratius. §. fin. & l. sequen. ff. ad l. Aquil.  
 l. is cum quo. ff. de confess. & l. si confessus. ff. de cust. & exhi.  
 re. & in l. qui seruum. ff. de inter. act. Et per d. l. inde Nera-  
 tius. §. fin. dicebat Bartol. in l. vna. col. 2. C. de confess. quod si  
 ego confessus fui me occidisse Titium, quem tamē Seius oc-  
 cidit, quod ego teneor ex cōfessione, dato, quod constet Seiu  
 eum occidisse. & bene probatur. d. ll.